Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15

имени А. З.  Потапова ст. Лысогорской

ПРИКАЗ

 31 октября  2019 г.                                                                                      № 635

Об организации контроля за участием во II этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2019/20 учебном году

В соответствии с планом внутренней оценки образовательной деятельности,

утвержденного приказом МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст.

Лысогорской от 30.08.2019 г. № «Об утверждении решения педагогического

совета», с целью выявления проблем проведения и участия в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Взять на контроль проведение муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2019 – 2020 учебном году для учащихся 7-11

классов МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской по русскому

языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике,

информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии,

технологии, английскому языку, физической культуре, искусству (мировой

художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности,

экономике с 08 по 29 ноября 2019 года.

2. Арзуманян М.М., заместителю директора по УВР:

2.1. Сформировать списки участников муниципального этапа олимпиады

(приложение 1).

2.2. Ознакомить с порядком проведения муниципального этапа олимпиады,

требованиями к организации проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету под роспись обучающихся и родителей

(законных представителей).

2.3. Провести инструктаж с участниками муниципального этапа олимпиады

по ознакомлению:

- с нормативными документами;

- о местах, продолжительности, времени проведения муниципального этапа

олимпиады;

- порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами;

- о случаях удаления с олимпиады;

- по технике безопасности;

- о времени и месте ознакомления с результатами муниципального этапа

олимпиады.

2.3. Обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиады к 09-

30 ч. в общеобразовательные учреждения округа в соответствии с заявкой

на участие в муниципальном этапе олимпиады.

2.4. Назначить руководителей делегаций для сопровождения обучающихся

7-11 классов к местам проведения олимпиады, возложив на них

ответственность за жизнь и здоровье во время пути следования, а также во

время проведения мероприятий.

2.5. Предоставить в оргкомитет в день проведения олимпиады:

- приказ об участии обучающихся в муниципальном этапе олимпиады с

указанием руководителя делегации; ведомость инструктажа по

ознакомлению с нормативными документами, о местах,

продолжительности, времени проведения муниципального этапа

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте

ознакомления с результатами муниципального этапа;

- инструктаж по технике безопасности в дни проведения олимпиады по

физической культуре, технологии, химии, физике, основам безопасности

жизнедеятельности;

- справки о состоянии здоровья участников олимпиады по физической

культуре, основам безопасности жизнедеятельности;

- документы на отсутствующих обучающихся.

2.6. Представить справку об итогах проведения муниципального этапа

олимпиады до 03 декабря 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                             Н.Н. Ярикова

С приказом ознакомлена:

_________  2019г ___________ Арзуманян М.М.

Приложение 1

Список участников муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников  в 2019/20 учебном году

№

п/п

Фамилия,

имя,

 отчество

 участника

(полностью)

Предмет

Класс

обучени

я

участни

ка

Участие в

школьном

этапе

Олимпиады

2019/2020

(победитель/

призер/

участник)

Ф.И.О.

преподавате

ля

(полностью)

Участие в

муниципаль

ном этапе
Олимпиады

2018/19 года

(победитель/п

ризер)

1.  Морозов

Николай

Александров

ич

Английский

язык

9 Победитель Морозова

Марина

Николаевна

2.  Комарова

Алина

Евгеньевна

Английский

язык

10 Победитель Соломаненк

о Галина

Викторовна

3.  Перепелицы

на

Анастасия

Владимиров

на

Астрономия 7 Призёр Сараев

Виталий

Анатольевич

4.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

Астрономия 9  Сараев

Виталий

Анатольевич

5.  Шапарюк

Александра

Андреевна

Астрономия 10  Сараев

Виталий

Анатольевич

6.  Перепелицы

на

Анастасия

Владимиров

на

Биология 7 Призёр Недбайло

Марина

Владимиров

на

7.  Малышев

Александр

Феликсович

Биология 8 Победитель Мезенцева

Валентина

Павловна

8.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

Биология 9 Победитель Мезенцева

Валентина

Павловна

Победитель

9.  Недбайло

Арина

Юрьевна

Биология 11  Мезенцева

Валентина

Павловна

10.  Аванесян

Тигран

Артурович

География 8 Призёр Бессалова

Екатерина

Александров

на

11.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

География 9 Победитель Локотко

Оксана

Александров

на

12.  Виноградов
Георгий

Михайлович

География 9 Призёр Локотко
Оксана

Александров

на

13.  Кудинова

Виктория

Александров

на

География 10 Призёр Локотко

Оксана

Александров

на

14.  Локотко

Степан

Анатольевич

География 11  Локотко

Оксана

Александров

на

15.  Арутунян

Мария

Шагеновна

География 11  Бессалова

Екатерина

Александров

на

16.  Шеверева

Любовь

Витальевна

Искусство(Ми

ровая

художественн

ая культура)

7 Призёр Бессалова

Татьяна

Николаевна

17.  Кофанов

Артем

Витальевич

Искусство(Ми

ровая

художественн

ая культура)

8  Бессалова

Татьяна

Николаевна

18.  Манвелян

Марина

Васильевна

Искусство(Ми

ровая

художественн

ая культура)

9 Победитель Бессалова

Татьяна

Николаевна

Призёр

19.  Кудинова

Виктория

Александров

на

Искусство(Ми

ровая

художественн

ая культура)

10 Победитель Бессалова

Татьяна

Николаевна

20.  Арутунян

Мария

Шагеновна

Искусство(Ми

ровая

художественн

ая культура)

11  Бессалова

Татьяна

Николаевна

21.  Фомина

Полина

Алексеевна

История

 7 Победитель

Данилова

Ирина

Александров

на

22.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

История

9

Победитель Артищева

Надежда

Сергеевна

23.  Арутунян

Мария

Шагеновна

История

11

Победитель Арзуманян

Марина

Михайловна

24.  Ковалевская

Дарья

Романовна

История

 11 Призёр

Арзуманян

Марина

Михайловна

25.  Дерябова Литература 7 Призёр Гутенева

Виолетта
Сергеевна

Наталия
Васильевна

26.  Яценко

Софья

Игоревна Литература 9 Победитель

Гусева

Людмила

Николаевна

27.  Виноградов

Георгий

Михайлович

Литература

9

Гусева

Людмила

Николаевна

28.
Бадалян

Сергей

Самсонович

Литература

9

Караева

Любовь

Владимиров

на

29.  Кофанова

Лия

Александров

на

Литература

10

Сорокина

Инна

Владимиров

на

30.  Арутунян

Мария

Шагеновна

Литература

11 Победитель

Оганисян

Гермине

Амаяковна

31.  Аверьянова

Екатерина

Дмитриевна

Литература

11

Гусева

Людмила

Николаевна

32.  Юркова

Юлия

Владимиров

на

Литература

11 Призёр

Оганисян

Гермине

Амаяковна

33.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

Математика

9 Призёр

Кондаров

Юрий

Борисович

34.

Наумов

Евгений

Александров

ич

Математика

10

Ендовицкий

Анатолий

Федорович

35.  Печенин

Олег

Владимиров

ич

Математика

10

Ендовицкий

Анатолий

Федорович

36.  Сегбосян

ваник

Каренович

Математика

10

Ендовицкий

Анатолий

Федорович

37.  Усок Олеся Математика 10  Ендовицкий

Вячеславовн
а

Анатолий
Федорович

38.
Куринёва

Николь

Денисовна

Немецкий

язык

7

Морозова

Марина

Николаевна

39.

Меликян

Леон

Самвелович

Немецкий

язык 8

Соломаненк

о Галина

Викторовна

40.  Аветян

Арианна

Кареновна

Обществознан

ие  7

Призёр Данилова

Ирина

Александров

на

41.  Шестаков

Андерей

Андреевич

Обществознан

ие 8

Призёр Артищева

Надежда

Сергеевна

42.  Морозов

Николай

Александров

ич

Обществознан

ие

9

Призёр Артищева

Надежда

Сергеевна

43.  Миляков

Роман

Дмитриевич

Обществознан

ие

10 Победитель

Данилова

Ирина

Александров

на

44.  Заева Вера

Павловна

Обществознан

ие

11 Победитель

Артищева

Надежда

Сергеевна

45.  Ковалевская

Дарья

Романовна

Обществознан

ие

11

Призёр Арзуманян

Марина

Михайловна

46.  Подорин

Матвей

Сергеевич

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости 11 Победитель

Шпилевой

Евгений

Алексеевич

Призёр

47.  Мануйлов

Евгений

Николаевич

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости 11

Шпилевой

Евгений

Алексеевич

48.  Локотко

Степан

Анатольевич

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости 11

Шпилевой

Алексей

Алекеевич

49.  Прасолов

Даниил

Право

 9

Артищева

Надежда

Призёр

Георгиевич

 Сергеевна

50.
Миляков

Роман

Дмитриевич

Право

 10 Призёр

Данилова

Ирина

Александров

на

51.  Ишханова

Рефсима

Арсеновна

Русский язык

 8 Победитель

Паршукова

Светлана

Алексеевна

52.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

Русский язык

 9 Победитель

Гусева

Людмила

Николаевна

53.  Багманян

Светлана

Гагиковна

Русский язык

 9 Призёр

Караева

Любовь

Владимиров

на

54.  Глотова

Анастасия

Алексеевна

Русский язык

 10 Победитель

Сорокина

Инна

Владимиров

на

Призёр

55.  Кофанова

Лия

Александров

на

Русский язык

 10

Призёр Сорокина

Инна

Владимиров

на

56.  Арутунян

Мария

Шагеновна

Русский язык

 11 Победитель

Оганисян

Гермине

Амаяковна

57.  Апалькова

Дарья

Андреевна

Русский язык

 11

Призёр Оганисян

Гермине

Амаяковна

58.  Аверьянова

Екатерина

Дмитриевна

Русский язык

 11

Призёр Гусева

Людмила

Николаевна

59.  Юркова

Юлия

Владимиров

на

Русский язык

 11

 Оганисян

Гермине

Амаяковна

60.  Неделяева

Светлана

Вячеславовн
а

Технология_Ж

 7 Победитель

Пяткина

Лидия

Давидовна

61.  Заева

Екатерина

Александров

на

Технология_Ж

 8 Победитель

Мануйлова

Лариса

Васильевна

62.  Плечун

Олеся

Васильевна

Технология_Ж

 9 Победитель

Бессалова

Татьяна

Николаевна

63.  Моисеенко
Анастасия

Сергеевна

Технология_Ж

 9

Бессалова
Татьяна

Николаевна

64.  Арутунян

Мария

Шагеновна

Технология_Ж

 11

Бессалова

Татьяна

Николаевна

65.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

Физика

 9

Зверкович

Татьяна

Юрьевна

66.  Бодник

Виолетта

Дмитриевна

Физическая

культура_Ж

 7 Победитель

Шпилевой

Евгений

Алексеевич

67.  Ищенкова

Оксана

Игоревна

Физическая

культура _Ж

 7 Призёр

Столбовски

й Евгений

Николаевич

68.  Березняк

Ангелина

Анатольевна

Физическая

культура _Ж

 8

Мануйлова

Лариса

Васильевна

69.
Труфанова

Алина

Андреевна

Физическая

культура _Ж

 10 Победитель

Столбовская

Ирина

Александров

на

70.  Колодко

Даниил

Алексеевич

Физическая

культура _М

 7 Победитель

Мануйлова

Лариса

Васильевна

71.  Шельян

Игорь

Игоревич

Физическая

культура _М

 7

Призёр Мануйлова

Лариса

Васильевна

72.  Лапшин

Максим

Алексеевич

Физическая

культура _М

 8 Победитель

Мануйлова

Лариса

Васильевна

73.  Мовсесян

Карен

Егишевич

Физическая

культура _М

 8 Призёр

Мануйлова

Лариса

Васильевна

74.  Васильев

Владимир

Дмитриевич

Физическая

культура _М

 9 Победитель

Столбовски

й Евгений

Николаевич

75.  Абрамян

Павел

Артурович

Физическая

культура _М

 9

Призёр Шпилевой

Евгений

Алексеевич

76.  Сегбосян Физическая 10 Победитель Столбовски

Ваник
Каренович

культура _М

й Евгений
Николаевич

77.  Пономаренк

о Данила

Николаевич

Физическая

культура _М

 10 Призёр

Столбовски

й Евгений

Николаевич

78.  Мартиросян

Мхитар

Саркисович

Физическая

культура _М

 10

Столбовски

й Евгений

Николаевич

79.  Антонян

Данил

Давидович

Физическая

культура _М 10

Столбовски

й Евгений

Николаевич

80.  Константино

в Ростислав

Витальевич

Физическая

культура _М

 10

Столбовски

й Евгений

Николаевич

81.  Подорин

Матвей

Сергеевич

Физическая

культура _М

 11 Победитель

Столбовски

й Евгений

Николаевич

Призёр

82.  Мануйлов

Евгений

Николаевич

Физическая

культура _М

 11

Столбовски

й Евгений

Николаевич

83.  Локотко

Степан

Анатольевич

Физическая

культура _М

 11

Столбовски

й Евгений

Николаевич

84.  Мариносян

Грач

Петросович

Физическая

культура _М

 11

Столбовски

й Евгений

Николаевич

85.  Асирян

Артем

Сергеевич

Химия

 9 Победитель

Савченко

Вера

Михайловна

86.  Дмитриева

Валерия

Романова

Химия

 9 Призёр

Савченко

Вера

Михайловна

87.  Арутунян

Мария

Шагеновна

Химия

 11 Победитель

Савченко

Вера

Михайловна

88.  Прасолов

Даниил

Георгиевич

Экология

 9

Мезенцева

Валентина

Павловна

Директор МБОУ СОШ №15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                           Н.Н. Ярикова